
平素から航空自衛隊静浜基地に対するご理解ご支援を賜り、誠にありがとう

ございます。 

 

小さな基地で小さな航空祭を行う準備をしています。 

新型コロナウイルス感染症に万全な対策を講じながら航空祭を行うために

種々考えを巡らせて参りました。 

 

マスク着用の徹底とソーシャルディスタンスの確保のために、次のように取

り組もうと考えております。 

①マスクを外す行為である食事や喫煙の場の提供は行わない 

②できる限りのスペースを確保する 

 

というわけで３年ぶりの開催を準備中の静浜基地航空祭は、食事を提供する

売店がございません。また、基地内への食事の持ち込みもご遠慮いただくことか

ら 11：30には航空祭を終了いたします。基地内禁煙です。さらに密になるこ

とを避けるためにあえて地上展示やステージイベントを控えます。 

 

かつての賑やかな航空祭をイメージされるとがっかりされるかと思います。

開催時間もかつての半分以下と短いですし、ブルーインパルスの展示飛行もご

ざいません。日頃からお世話になっております静浜基地の近くにお住まいの皆

様に短い時間ですが基地を開放し、散歩がてらお立ち寄りいただく、そんなイメ

ージの航空祭です。お祭りという名前とは程遠いものだと私どもも十分に承知

しております。これが、現時点で私どもが行うことのできる航空祭です。 

 

小さな基地で小さな航空祭を行う準備をしています。5/22（日）に開催予定

です。細部が決まり次第、本 HPでお知らせいたします。 

 

 

※ 状況により、中止となる場合があります。 

 

静浜基地 渉外室 


